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Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlarning tarbiyasida-musiqaning o’rni va ahamiyati 

to’g’risida to’liq yoritib berilgan. Musiqadagi so’zlarning va tovushlarning ma’nolari haqida 

ham aytib o’tilgan. Ayni paytda respublika miqyosida yoshlarning ta’lim va tarbiya olishiga 

hukumat tomonidan katta e’tibor qaratilmoqda. Ko’plab pedagog izlanuvchilarning ham asosiy 

maqsadi ta’lim va tarbiyanining o’quvchilar tomonidan qabul qilinishi, ko’rsatgichini oshirishga 

qaratilgan bo’lib, ushbu maqolada milliy musiqaning yoshlarlar ongini o’stirish va 

tarbiyalashdagi o’rni nazariy va qiyosiy tahlil qilingan. 

Kalit so’zlar: milliy musiqa, ohang, tarbiya, hayotiy, insoniy, jamiyat, ta’lim 

 

Musiqa tarbiyasi - insonning ruhiy olami, nozik his - tuyg‘ulari, ichki kechinmalari va 

ijtimoiy faoliyatini boshqarishda yosh avlodga shodlik va ilhom baxsh etib, ularning aqliy, 

ahloqiy rivojlanishiga, badiiy va ma’naviy tarbiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ajdodlarimiz 

asrlar davomida musiqaning qudratiga tahsinlar o‘qiganlar. Ular o‘z munosabatlarida, mehnat 

faoliyatlarida, hayotda undan bahramand bo‘lganlar, ezgu niyatlarini amalga oshirganlar. 

Ayniqsa, kattalar hamisha o‘z farzandlarini uylab yashaganlar, mehnat va ijod bilan 

shug‘ullanganlar. Bu jarayon ularda bola va uning takdiri to‘g‘risida qayg‘urish majburiyatining 

tabora chuqurlashuvi tarzida kechib, talay qo‘shiqlarning to‘qilishiga sabab bo‘lgan. 

Chaqaloqni parvarish etish mas’uliyati behad katta bo‘lgan. Onalar ana shu murakkab 

ma’suliyatni o‘z zimmalariga olganlar. Bu yo‘lda qo‘shiq ularga madadkor bo‘lgan. Bolalarni 

qo‘shiq bilan uxlatganlar, yig‘lasa kuylab  ovutganlar, erkalaganlar, hatto qo‘shiq bilan 

chaqaloqqa  dahldor rasm - rusumlarni bajarganlar. Shu tariqa allalar, aytim - olqishlar, 

ovutmachoqlar, erkalamalar, qiziqmachoqlar yuzaga kelgan. Shuni ham aytish zarurki, allalar, 

aytim olqishlar, ovutmachoqlar, erkalamalar, qiziqmachoqlarning ijod etilishida barcha kattalar: 

otalar, buvilar, bobolar, amma-yu xolalar qatnashgan bo‘lsalarda baribir, onalar etakchi o‘rinda 

bo‘lganlar. Shu bois, musiqa bolalarga faol emotsional ta’sir ko‘rsatib, ularning ruhiyatini va 

fiziologiyasini o‘zgartira oladi. Chunki, musiqa hayotni va kelajakni aks ettiradi. Inson musiqani 

ona allasi orqali idrok etib, umrbod musiqadan zavq oladi va madad topadi. 

O‘zbekiston mustaqillikka erishgandan so‘ng, milliy - ma’naviy qadriyatlarimiz qatorida 

ko‘p asrlik musiqiy merosimizga ham alohida e’tibor berila boshlandi. Endilikda xalqimizning 

ajoyib xilma - xil va bir - biridan go‘zal mahalliy musiqiy an’analaridan, mumtoz musiqaning 

yuksak durdonalaridan, maqom namunalaridan ma’naviy zavq olish, ruhiy bahramand bo‘lish 

imkoniga ega bo‘ldilar. Bu an’analar esa uzoq davrlar mabaynida shakllangan bo‘lib ular 

xalqimizning turli sharoitlaridagi turmush tarzi, mehnat mashg‘ulotlari, urf odat va bayramlari 

kabi jarayonlar bilan bog‘liqdir. Shu bois, barcha o‘quv fanlari qatorida musiqiy ta’limda ham 

davlat ta’lim standartining joriy etilishi milliy musiqiy meroslardan to‘laqonli foydalanish 

imkoniyatini beradi. Milliy musiqa ta’limining asosiy maqsadi barkamol avlodni milliy musiqa 

me’rosimizga vorislik qiladigan, bilimli, sog‘lom  yoshlarni tarbiyalash va ularni Ona - Vatanga 

bo‘lgan mehru muhabbatini oshirishdan iborat. Shu bilan birgalikda har bir o‘quvchining 

musiqiy iqtidorini, san’atga bo‘lgan ishtiyoqini yanada oshirish musiqa ta’limining asosiy 
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vazifasidir. Mazkur maqsadni amalga oshirishda ta’lim mazmuni va o‘qitish uslubiyotini 

takomillashtirishda musiqa ta’limining milliy, an’anaviy va hozirgi zamon yutuqlariga hamda 

ilg‘or tajribalarga ijodiy tayanish maqsadga muvofiqdir. Respublika umumta’lim maktablari va 

Oliy o‘quv yurtlaridagi ta’lim tarbiya jarayoni ham shaklan, ham mazmunan jahon andozalariga 

yaqinlashtirilmoqda. Jumladan, o‘quv rejalari dasturlari, darsliklar va boshqa qo‘llanmalar 

qayta ishlanib takomillashtirilmoqda. Barkamol avlod tarbiyasiga jiddiy e’tibor berish, ularni 

musiqiy merosimizga hurmat hissini muhabbatga, qiziqishga, mehrga aylantirish musiqiy ta’lim 

oldida turgan asosiy vazifalardan biridir. Musiqa o’qituvchisi o‘z kasbiga va bolalarga mehr 

qo‘ygan madaniyatli, keng dunyo qarashli, mohir ijrochi, musiqa san’atiga kasbiy qiziqishda 

bo‘luvchi, kishilar bilan ishlay oladigan, yaxshi tashkilotchi, san’atning hamma turlari, ularning 

umumiy ta’rifi va tarixi bilan tanish bo‘lishi, xalq ta’limi sohasida musiqiy cholg‘u asbobi, 

dirijyorlik, musiqa tarixi, qo‘shiq kuylash sirlari, vokal xor malakalari haqida darslar bera 

oladigan bilimli, tajribali, xonanda, dirijyor, jo‘rnavozchi, bir so‘z bilan aytganda musiqa 

nazariyotchisi va musiqa asboblarida mohr ijrochi bo‘lmog‘i lozim. U davlat ta’lim standarti 

asosida dars ishlanmalarini va xo‘jjatlarini yozuvchi, musiqa madaniyati darslarini innavasion 

pedagogik texnalogiyalar asosida tashkil eta olishi zarur. Tabiiyki, odob – gahloq o‘qituvchi 

shaxsning eng muhim fazilati sanaladi. Musiqa o‘qituvchisi ham odobli, tarbiyali, madaniyatli 

va o‘quvchilarga nisbatan mehribon murabbiy bo‘lishi, jamiyatning ilg‘or shaxsi bo‘lishga 

intilishi, davr talabini tushunish, san’atimiz va madaniyatimiz istiqbolini his eta olishi, yuksak 

musiqa madaniyatiga ega faol targ‘ibotchi bo‘lishi lozim. Bundan tashqari, musiqa o‘qituvchisi 

mutaxassisligini egallagan har bir shaxs musiqa o‘qituvchisi bo‘lish bilan birga “San’atkor” 

hamdir. Musiqa o‘qituvchisi o‘z fanini jon dildan sevishi, bolajonlarni  hurmat qilib, mehr bilan 

musiqa darslarini olib borishi o‘z faoliyatida pedagogika, psixologiya, musiqa uslubiyoti etika 

va nafosat tarbiyasini uyg‘unlashtira olishi milliy musiqamiz qonuniyatlarini, madaniy 

merosimizni, yosh avlod ongiga to‘g‘ri va sodda qilib etkaza olishi musiqa o‘qituvchisi oldiga 

qo‘yilgan vazifalar  jumlasiga kiradi. Hozirgi zamon musiqa o‘qituvchisi pedagogik muloqat 

ustasi bo‘lishi, har qanday vaziyatda ham pedagogik ta’sir usullaridan unumli foydalanish 

qobiliyatga ega bo‘lmog‘i lozim. Shuningdek, musiqa o‘qituvchisi ilmiy tafakkur egasi, ilg‘or 

tajribalar shaydosi, izlanuvchan - ijodkor bo‘lib, musiqa o‘qitishning yangi shakl va usullarini 

kashf etishga intiluvchan bo‘lishi talab etiladi. 
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